

# CHIFFRE D'AFFAIRES DU PREMIER SEMESTRE 2015

(données en milliers d'Euros)



	2015	2014	% de variation à périmètre courant
<b>1<sup>er</sup> TRIMESTRE</b>			
Activité Négoce	208 363	217 069	-4,01
Activité Bricolage	53 614	45 048	19,02
<b>Total du Groupe</b>	<b>261 977</b>	<b>262 117</b>	<b>-0,05</b>
<b>2<sup>ème</sup> TRIMESTRE</b>			
Activité Négoce	267 734	272 214	-1,65
Activité Bricolage	67 125	62 266	7,80
<b>Total du Groupe</b>	<b>334 859</b>	<b>334 480</b>	<b>0,11</b>
<b>TOTAL DU SEMESTRE</b>			
Activité Négoce	476 097	489 283	-2,69
Activité Bricolage	120 739	107 314	12,51
<b>Total du Groupe</b>	<b>596 836</b>	<b>596 597</b>	<b>0,04</b>

## Activité du deuxième trimestre 2015

Sur le deuxième trimestre 2015, l'activité du Groupe progresse de 0,11%. Le chiffre d'affaires Négoce est en diminution de 1,65% (-2,87% à périmètre comparable) quand celui du Bricolage augmente de 7,8%.

## Activité cumulée au 30 juin 2015

Le chiffre d'affaires semestriel de l'activité Négoce s'élève à 476,1 M€, en diminution de 2,69%.

A périmètre comparable (retraitement des acquisitions réalisées au 1er semestre 2014 et de la prise de contrôle de la société LEADER CARRELAGE fin mai 2015), l'activité Négoce enregistre un retrait de 4,13%.

Le chiffre d'affaires de l'activité Bricolage atteint 120,7 M€, en augmentation de 12,51%.

Même si cette hausse s'explique en grande partie par les mouvements de périmètre réalisés au premier semestre 2014, l'activité affiche, à périmètre comparable, une bonne dynamique avec une croissance de 5,29%.

L'activité du Groupe sur le premier semestre 2015 est très stable par rapport à 2014 (+0,04%) et affiche un recul de 2,44% à périmètre comparable.

## Perspectives

Dans un marché où la visibilité est encore faible, le Groupe poursuit ses efforts afin d'améliorer la rentabilité des sites les moins performants.

*Le Groupe utilise la notion de "comparable" pour mesurer la croissance organique de ses activités. Cette notion consiste à retraiter le chiffre d'affaires des effets liés aux variations de périmètre significatives intervenues sur les années 2014 et 2015.*

### Contacts

Olivier MALFAIT (Président du Directoire)

Laurent CHAMEROY (Directeur Administratif et Financier) : [laurent-chameroy@samse.fr](mailto:laurent-chameroy@samse.fr)

Isabelle REYNAUD (Responsable Relations Investisseurs et Actionnaires) : [isabelle-reynaud@samse.fr](mailto:isabelle-reynaud@samse.fr)  
Tél. 04 76 85 78 26

### A propos du Groupe SAMSE

Société anonyme au capital de 3 458 084 €.

Siège social : 2 rue Raymond Pitet – 38030 GRENOBLE  
CEDEX 2

056 502 248 – RCS GRENOBLE

Exercice social : 1<sup>er</sup> janvier-31 décembre

NYSE Euronext Paris – Compartiment B – Code ISIN IFR 0000600711